PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

ESTADO DE GOIÁS
GABINETE DO VEREADOR RODRIGÃO

Secretaria Estadual de Segurança Pública - Av. Anhanguera, n. 7364 - Aeroviário, Goiânia - GO,
74435-300

Plenário, 03 de agosto de 2021.

Reunião da 26ª Sessão Legislativa Ordinária

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº ______________

O Vereador RODRIGO ALVES CARVELO – RODRIGÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Casa, consoante aos artigos 109 c/c

110,após considerações e aprovação em plenário, apresenta MOÇÃO DE REPÚDIO à
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

JUSTIFICATIVA:
Desde que assumiu o comando do 18º Batalhão da Polícia Militar de Goiás, com sede
em nossa amada Catalão, o Major Joaquim Rodrigues Ferreira Júnior – MAJOR/PM J
JÚNIOR demonstra sua competência e grande dedicação ao combate ao crime em
nossa região.

A Secretaria Estadual de Segurança Pública do Estado de Goiás, recentemente, conferiu
promoção de patente a vários e merecedores policiais, deixando o Comandante Major J
Júnior sem a referida promoção por mérito dos serviços prestados.

Registre-se a MOÇÃO DE REPÚDIO por não concederem a promoção ao referido
cidadão, que já conquistou o apreço de toda a população catalana.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2021.